ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2107.02/2021-TP

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano de 2021, às 14:30 (quatorze e trinta
minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de Acaraú, Ceará,
em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro - Acaraú/CE,
composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE LIMA NETO e
ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, nomeados pela portaria n° 025/2021, de 06
de abril de 2021, reuniram-se para análise da documentação de habilitação após análise da
Qualificação Técnica e Operacional pelo Setor de Engenharia da TOMADA DE PREÇOS N°
2107.02/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO
MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE. O Presidente inicia a sessão com a demonstração sobre a
classificação técnica apresentada pelo Setor de Engenharia e análise dos documentos de
habilitação, ficando da seguinte maneira: HABILITADA: CONSTRUTURA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 00.611.868/0001-28 e MANDACARU
EMPREENDIMENTOS CNPJ: 27.583.854/0001-02, e INABILITADA: AOS
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 40.001.303/0001-43; DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 25.025.604/0001-13; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS
EIRELI CNPJ: 10.736.137/0001-62; CSA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 36.629.277/0001-
13; OMEGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME CNPJ: 42.066.610/0001-38;
ELLUS SERVIÇOS LTDA CNPJ: 26.723.179/0001-07; AGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP CNPJ: 12.049.385/0001-60; ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 10.933.035/0001-37; FC LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.019.646/0001-00; PUCON CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
03.669.838/0001-60; SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ:
41.546.961/0001-83; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:
09.042.893/0001-02 e CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP CNPJ:
11.962.967/0001-70, conforme análise do Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de
Acaraú/CE. O presidente informa que publicará o resultado do julgamento nos mesmos
meios de divulgação, ficando aberto, a partir da data de publicação, prazo recursal,
conforme artigo 109, inciso I alínea "a" e outrossim, que realizará a abertura das Propostas
de PREÇOSs do referido processo no dia 20 de dezembro de 2021 às 9 horas, caso
transcorram-se os prazos recursais sem a interposição de nenhum manifesto. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrado a presente seção, do que para constar, foi lavrada a
presente ata, que será assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Acaraú-CE, dia 30
de Novembro de 2021.

Acaraú-CE, dia 30 de novembro de 2021.

Tiago Forweles Souza
Presidente

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
@ www.acarau.ce.gov.br ©licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Acaraú/CE, EXTRATO DA ATA JULGAMENTO DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2107.02/2021-TP, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

URBANIZAÇÃO DA PRAIA DE ARPOEIRAS NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do
-^Edital.

Acaraú-CE, dia 30 de novembro de 2021.

-0
Tiago Fonteles Souza

Presidente

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br